circumser’ptam non designaret , a nomine separetur.
Alii vero non eodem modo, scd dicebant quidem id
esse nomen, sed non simpliciter. Quadam namgque
adjectione sub nomine poni posse illud putabant hoe
modo, ut sicut homo mortuus non dicitur simplici-
ter homo, sed homo mortuus. lia quoque et nomen
hoc quod nihil definite significaret, non diceretur
nomen simpliciter, sed nomen infisitum , cujus sen-
tentiz Aristoteles auctor est, qui se hoc rei voca-
bulum autumat invenisse. AiL enim, al vero nec
nomén est positum, quo illud oporteat appellare,
dicens id quod dicimus non homo quo vocabu'o de-
beat appellari non novit antiquitas, et usque ad
Aristotelemn nullus noverat quid esset id quod non
homo diceretur, sed hic buic sermoni vocabulum
posuit dicens, sed sit nomen infinitum non simpli-
eiter nomen, quoniam nulla circumscriptione signi-
ficat, sed infinitum nomen, quoniam plura et in ea
infinite significat. Sed hoc non solum hujusmodi vo-
cibus contingit , ut simpliciter sub nomine poni non
possint, sed sunt quadam aliz que omuia quiden
sccidentia nominis habent, et definite significant,
sed quadam alia discrepantia, nomina simpliciter dici
non possunt, ut sunt obliqui casus, ut cum dicimus
Catonis , Catoni, Calonem, el ccteros. Horum enim
discrepantia ¢cst a nomine , quod nomen rectum jun-
ctum cum est, vel non est, enuntiationem facit, ut
i quis dicat, Socrates est, hoc verum vel falsum
est. Si enim vivente Socrate diceretur, verumn es-
8et, si vero mortuo, falsum esset, quare alfirmatio
est. Si quis autem dicat, Socrates non est, rursus fa-
cit negalionem , et in ea quogue veritas vel falsitas

invenilur. Ergo omne nomen rectum junctum cum*

est vel non est, enuntiationem conficit. Hi vero,
obliqui casus jumcti cum est, vel cum non est,
enuntistionem nulla ratioue perficiunt. Enuntiatio
namque est perfectus orationis intellectus in quem
veritas aut falsitas cadit. Si quis ergo dicat, Catonis’
#st , nondum est plena sententia ; quid enim sit Ca-
tonis non dicitur, alqne codem modo, Catoni est,
vel Catonem est. In his ergo quoniam cum est vel
non est injuncti, euuntiationem non perficiunt , est
guadam a nomine discrepantia , quanquam sint no-

" Patror. LXIV.
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casus non aliquid, sed alicujus, et dativns alicui,
e! ceteri eodem modo. Rectus vero qui est primus
rem monstrat, ut si quis dicat Sucrates , atque ideo
hic nominativus dicitur, quod nominis quodammodo
solus teneat vim, nomenque sit, et verisimile est
eum qui primus nomina rebus imposuit ita dixisse,
vocetur hic homo, et rursus vocetor hic lapis. Pos-
teriore vero usu factum est, ut in alios casus primi-
tus positurn nomen derivaretur. lllud quoque majus
est quod omnis casus nominis alicujus casus est,
Ergo nisi sit nomen, cujus casus sit, casus nominis
dici recte non potest. Casus autem omnis inflexio est.
Sed genitivus , et dativus, et cxteri nominativi in-
flexiones sunt, quare nominativi casus erunt, sed omnis
casus qui secundum nomen est, nominis casus est.